

REBILD KOMMUNE



REFERAT

Arbejdsmarkedsudvalg

Mødedato:

Tirsdag den 16-01-2007.

Mødetidspunkt:

12:00.

Sted:

Mødelokale 1, Støvring Rådhus.

Møde slut:

15:00

Fraværende:



Indholdsfortegnelse

	Side
1. Det rummelige Arbejdsmarked.	2
2. Endelig udmelding af Aktivrammen for 2007.	4
3. Nærdemokrati og borgerinddragelse.	6
4. Enebærhuset - drift	8
5. Integrationsråd	10
6. Orientering om medlemmer til LBR for Rebild Kommune - sammensætning og forretningsorden.	13
7. Orientering januar 07	15
Underskriftsside	16



1. Det rummelige Arbejdsmarked.

J.nr.: 16.01.00. Sagsnr: 07/73

Sagen afgøres i: Arbejdsmarkedsudvalg

Sagsfremstilling:

Byrådet (SAU) godkendte i forbindelse med budget 2007 notat vedrørende det rummelige arbejdsmarked i Rebild kommune.

Af notatet fremgår bl.a., at der igennem hele 2007 skal være etableret 50 årspladser som jobtræning, og at der skal være etableret 96 fleksjobs i Rebild kommune pr. 31. december 2007.

Fordelingen af jobtræning og fleksjob på udvalgsområder fremgår af det vedlagte bilag.

Der er pr. 1. jan. 2007 etableret følgende jobtræningspladser og fleksjob.

	1/1 2007		Kvote 2007	
	Jobtræning	Fleksjob	Jobtræning	Fleksjob
Økonomiudvalget	1	6	6	11
Teknik og miljø	1	6	2	4
Børn og ungdom	9	32	15	39
Sundhed	1	27	10	39
Kultur og fritid	0	2	4	1
Arbejdsmarked	1	11	3	2
I alt	13	84	40	96

Der er i 2007 indarbejdet en budgetreduktion på 2,1 mil. Kr. Som forudsætning for opnåelse heraf skal de nævnte job etableres meget hurtigt

Arbejdsmarkedsforvaltningen vil i løbet af januar måned 2007 udarbejde og udsende informationsmateriale til institutionsledere m.fl., og med virkning fra 1. februar 2007 påbegyndes det opsøgende arbejde, hvor alle Rebild kommunes institutioner vil blive besøgt af arbejdsmarkedsforvaltningens virksomhedskonsulent.

Arbejdsmarkedsudvalget vil hvert kvartal blive informeret om stuts på området.

For så vidt angår den administrative del af etableringen af jobtræning og fleksjob vil arbejdsmarkedsforvaltningen bistå med administrativ hjælp hertil.

Endvidere vil virksomhedskonsulenten tilbyde at deltage i MED-møder, ledermøder m.v. i den enkelte institution med det formål at redegøre for tilbud, krav og forventninger til den enkelte institution omkring det rummelige arbejdsmarked.



Indstilling:

Indstilling:

Til arbejdsmarkedsudvalgets orientering og drøftelse:

Bilag:

Notat - Det rummelige arbejdsmarked, Rebild kommune.

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 16-01-2007:

Orienteringen taget til efterretning.



2. Endelig udmelding af Aktivrammen for 2007.

J.nr.: 15.00.00. Sagsnr: 07/69

Sagen afgøres i: Byrådet

Sagsfremstilling:

I forbindelse med vedtagelsen af finansloven for 2007 blev aktivrammen for beskæftigelsesindsatsen i regi af Jobcenter Rebild også fastlagt. Arbejdsmarkedsstyrelsen har efterfølgende meldt tallene ud. For Jobcenter Rebild er der i 2007 afsat 8,3 mill. kr. til beskæftigelsesindsatsen for forsikrede ledige.

I forhold til de første udmeldinger Rebild Kommune modtog i efteråret 2006 er der tale om et fald. Baggrunden herfor er det fald der også har kunnet registreres i ledigheden hen over efteråret. Midlerne bliver tildelt på baggrund af hvor mange ledige Rebild Kommune har i første ledighedsperiode og anden ledighedsperiode. Første ledighedsperiode er ledige der har været uden arbejde i op til et år, mens anden ledighedsperiode omfatter de ledige der har mere end et års ledighed.

Sammen med udmeldingen af den økonomiske ramme på 8,3 mill. kr. har Arbejdsmarkedsstyrelsen også udmeldt produktionstal for jobcentrene. For Rebild betyder dette at der forventes en samlet årsproduktion på 175 årsværk. Dette betyder at Jobcenter Rebild for det afsatte beløb skal sikre aktivering af 175 helårspersoner i 2007. Aktivering dækker over vejledning, uddannelse og løntilskud.

Den samlede aktiveringsramme skal også dække udgifter til mentorordning, hjælpemidler og aflønning af andre aktører. I forhold til de borgere der er placeret hos andre aktører og er i gang med forskellige uddannelser er der et afløb ind i 2007 som skønnes at svare til en produktion på ca. 41 helårspersoner. Udgiften forbundet med disse aktiviteter forventes at andrage 1,14 mill. kr.

Ud over de tildelte aktiveringsmidler vil Jobcenter Rebild også blive tildelt et beløb til indsatsen på flaskehalsområder. Dette beløb forventes i 2007 at blive 0,93 mill. kr. midlerne skal bruges til at gøre en målrettet indsats for at sikre flaskehalsområderne kvalificeret arbejdskraft. Endelig er der ifm velfærdsreformen afsat en række fælles puljer som det vil være muligt for Jobcenter Rebild at søge ifm konkrete projekter målrettet forskellige områder.

Forvaltningen forventer at forelægge en sag i februar måned der beskrives konsekvenser og muligheder ift udmøntningen af velfærdsreformen, samt hvilke initiativer der forventes igangsat ift flaskehalsindsatsen

Indstilling:

Det indstilles

At endelig udmelding om aktiveringsrammen for 2007 tages til efterretning.



Bilag:

Prognosen 2007 - JC Rebild.

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 16-01-2007:

Taget til efterretning, idet der foretages budgetmæssig korrektion i overensstemmelse hermed.



3. Nærdemokrati og borgerinddragelse.

J.nr.: 15.00.00. Sagsnr: 07/72

Sagen afgøres i: Økonomiudvalget

Sagsfremstilling:

På Sammenlægningsudvalgets møde den 24. august blev det besluttet at anmode forvaltningen om at udarbejde oplæg til det videre arbejde med spørgsmålet om nærdemokrati og borgerinddragelse mv. med henblik på videre drøftelse af forholdene i de vejledende fagudvalg, Forretningsudvalg og SAU.

På denne baggrund er der udarbejdet et notat til videre drøftelse, der bl.a. tager sit udspring i de beslutninger som Sammenlægningsudvalget tidligere har truffet vedr. de fremtidige mål for borgerinddragelsen i Rebild kommune.

I notatet Borgerinddragelse og –information er der peget på muligheden for at nedsætte dels formelle råd og bestyrelser som en væsentlig del af sikringen af nærdemokrati og borgerinddragelse, dels på at der i forbindelse med større ad-hoc-opgaver/beslutninger skal tilrettelægges særlige processer med mulighed for dialog og inddragelse af borgerne. Hertil kommer at borgerinddragelse til stadighed skal understøttes af et højt informationsindhold vedr. kommunale forhold.

Nedsættelse af udvalg, råd mv. skal samtidig bidrage til at give Rebild Kommune en samlet identitet og til at realisere visionen for den nye kommune.

Afdækning af relevante råd

Med henblik på at træffe beslutning om, hvilke udvalg, råd mv. der ønskes nedsat i Rebild Kommune anbefales det, at de vejledende fagudvalg anmodes om at komme med begrundede forslag til nedsættelse af råd – såvel permanente som midlertidige, samt forslag til god borgerdialog i øvrigt vedr. udvalgets områder.

Samtidigt foreslås at borgerne – via hjemmesiden – inviteres til at komme med forslag til nedsættelse af udvalg, råd mv., og til at komme med forslag til en god borgerdialog i øvrigt. Der er på nuværende tidspunkt modtaget forslag fra foreninger og borgere om nedsættelse af Integrationsråd og Grønt Råd. Forretningsudvalget behandler efterfølgende forslagene med henblik på, at der sker en koordinering af forslagene herunder at disse understøtter de målsætninger som Sammenlægningsudvalget har opstillet for udviklingen i Rebild Kommune.

De konkrete beslutninger om nedsættelse af udvalg og råd mv. samt tilrettelæggelsen af en god borgerdialog i øvrigt træffes løbende i takt med en konkret afklaring og det aktuelle behov.

Det indstilles

At de vejledende fagudvalg kommer med begrundede forslag til evt. nedsættelse af udvalg og råd mv. samt forslag til god borgerdialog i øvrigt vedr. udvalgets områder
At borgere og foreninger via hjemmesiden informeres om, at de kan komme med forslag til samme.

At Forretningsudvalget efterfølgende behandler de indkomne forslag m.h.p. udarbejdelse af samlet oplæg til Sammenlægningsudvalget.

I Arbejdsmarkedsforvaltningens regi er Det lokale beskæftigelsesråd nedsat som lovpligtigt råd. Rådet har erstattet Koordinationsudvalget og repræsenterer borgerne via DA, LO, DSI, FTF og PLO. Rådet skal overvåge resultater og effekter af Jobcenterets beskæftigelsesindsats og deltage i udarbejdelsen af den årlige beskæftigelsesplan.

Forvaltningen påtænker at udvikle et fast og formaliseret samarbejde med Rebild Kommunes praktiserende læger og vil indbyde til samarbejds møde i februar måned 2007. Formålet med mødet er at informere de praktiserende læger om arbejdet i forvaltningen samt indgå individuelle aftaler med de enkelte læger vedrørende samtlige brugergrupper.



Forvaltningen vil først i 2007 indkalde de faglige organisationer med henblik på at oprette et samarbejdsfora til fælles indsats for Kommunens ledige.

Endvidere er forvaltningen i færd med at udarbejde aftale om et formaliseret samarbejde med en række A-kasser i Nordjylland.

Endelig har forvaltningen en del ikke-formaliserede samarbejdskanaler med borgerrepræsentanter på individniveau, samt med repræsentanter for interesseorganisationer for disse.

Forvaltningen ønsker desuden at understøtte borgerinddragelsen gennem et højt informationsniveau, bl.a. via Rebild.dk, Jobcenter.dk og serviceinformationer.

For så vidt angår evt. etablering af et Integrationsråd i Rebild kommune henvises til sag på nærværende dagsorden, hvor forvaltningen anbefaler Byrådet at etablere et formaliseret samarbejde med de frivillige organisationer omkring integrationsarbejdet i stedet for et Integrationsråd.

Det er forvaltningens umiddelbare vurdering, at der ikke er grundlag for yderligere tiltag i forhold til borgerinddragelse på Arbejdsmarkedsforvaltningens område.

Indstilling:

Indstilling:

Sagen indstilles til Arbejdsmarkedsudvalgets drøftelse og beslutning.

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 16-01-2007:

Det indstilles, at der etableres samarbejde i regi af Det lokale Beskæftigelsesråd (LBR) og Frivilligforeningen for Flygtninge (FFF).

Derudover arbejder forvaltningen sammen med faglige organisationer, A-kasser og praktiserende læger.

Vedrørende Integrationsråd henvises til Ejvind Lassens forbehold i sag behandlet under pkt 5 i denne dagsorden.



4. Enebærhuset - drift

J.nr.: 16.00.25. Sagsnr: 07/68

Sagen afgøres i: Byrådet

Sagsfremstilling:

I forbindelse med det forberedende arbejde omkring Rebild Kommune blev Enebærhusets aktiviteter fordelt på 3 fagforvaltninger og hermed under 3 stående udvalg.

Ungdomsklubben under Kultur- og fritidsforvaltningen, Lokalpsykiatrien og de praktiske gøremål som udlejning af lokaler, rengøring, drift m.v. under Sundhedsforvaltningen og beskæftigelsesprojektet Slusen under Arbejdsmarkedsforvaltningen.

Enebærhuset er beliggende i et parcelhusområde, som i henhold til lokalplanen er udlagt til boligformål – helårsbeboelse. Det vil derfor være ønskeligt, hvis de kommunale aktiviteter i Enebærhuset kunne bringes til ophør så hurtigt som muligt, hvorefter Enebærhuset vil kunne anvendes til formål som beskrevet i lokalplanen for området.

Det har i forbindelse med den praktiske fordeling af opgaver og personale vist sig, at den i forbindelse med budgetarbejdet for 2007 valgte fordeling, ikke er hensigtsmæssig.

Opgaverne udføres af 1 person i et servicejob og 3 personer i fleksjob. Den ændrede fordeling af Enebærhusets aktiviteter skal også ses i lyset af disse medarbejderes fremtidige virke ved Rebild kommune.

Flytningen af de praktiske gøremål i form af rengøring, udlejning, drift m.v. ønskes flyttet fra Sundhedsudvalget til Arbejdsmarkedsudvalget. Begrundelsen herfor er, at Sundhedsforvaltningen ikke har aktiviteter i området, der matcher de opgaver der følger af de praktiske gøremål, og at det personale der skal udføre opgaverne derfor kommer til at stå uden daglig ledelse.

Under Arbejdsmarkedsforvaltningen vil de nævnte aktiviteter blive lagt sammen med de tilhørende aktiviteter i projektenheden. Der er i samarbejde med Støvring Vækstcenter indgået aftale om, at Projektenheden mod betaling udfører rengørings- og andre praktiske aktiviteter i dele af Vækstcentret, ligesom der er indgået aftale om, at receptionen i vækstcentret bemannes med en fuldtidsmedarbejder fra vækstcentret og en person i service- eller fleksjob fra projektenheden.

Den primære begrundelse for indgåelsen af de nævnte aftaler er, at de nævnte aktiviteter indgår som elementer i forhold til arbejdsprøvning, jobtræning m.v. af såvel forsikrede som ikke forsikrede ledige.

Udlejningsaktiviteterne i Enebærhuset vil i givet fald blive varetaget fra receptionen og rengøring og drift lagt ind under rengøringsfunktionen i projektenheden.

Arbejdsmarkedsforvaltningen vil inden udgangen af marts måned 2007 sikre at alle forvaltningens aktiviteter i Enebærhuset er flyttet til Støvring vækstcenter, ligesom det kan oplyses, at Sundhedsforvaltningens aktiviteter i form af lokalpsykiatrien er flyttet fra Enebærhuset med udgangen af 2006.



Herefter er der alene ungdomsklubben og udlejningsaktiviteterne tilbage i Enebærhuset. Ungdomsklubben benytter lokaliteterne fra mandag til og med torsdag i tidsrummet 16.00 – 22.00. For så vidt angår udlejningsaktiviteterne henvises til vedlagte oversigt.

Der skal såfremt Enebærhuset skal tømmes helt, findes alternative lokaler til kultur- og fritidsforvaltningen til de nævnte formål.

Status for fordelingen af Enebærhusets aktiviteter med tilhørende økonomi vil herefter være således:

Kultur- og fritidsudvalget

Uændret i form af ungdomsklubben – økonomi uændret, idet økonomien for Ungdomsklubben ikke budgetlægges under Enebærhuset men under Ungdomsskolen.

Sundhedsudvalget – lokalpsykiatrien.

Der afsættes 400.000 kr. svarende til en fuldtidsstilling med tilhørende øvrige personaleudgifter til kørsel, uddannelse m.v.

Arbejdsmarkedsudvalget – slusen og praktiske gøremål.

Der afsættes 100.000 kr. vedrørende nuværende aktiviteter på arbejdsmarkedsområdet, 100.600 kr. til drift af Enebærhuset i form af el, vand, varme, vedligeholdelse m.v. 450.000 kr. til løn til 1 person i servicejob og 3 i fleksjob og 100.000 kr. til øvrige udgifter personale.

De relevante chefer samt kommunaldirektøren bakker op om de foreslåede ændringer.

Indstilling:

Det indstilles:

At de praktiske gøremål omkring Enebærhuset i form af rengøring, udlejning og drift med tilhørende personale flyttes fra Sundhedsudvalget til Arbejdsmarkedsudvalget.

At budgettet vedrørende Enebærhuset fordeles med 400.000 kr. til sundhedsudvalget vedrørende Socialpsykiatrien og at det resterende beløb på 750.600 kr. tilgår Arbejdsmarkedsudvalget til drift, vedligeholdelse, udlejning og rengøring m.v. af Enebærhuset.

(Byrådets kompetence)

Bilag:

Oversigt over udlejningsaktiviteter i Enebærhuset.
Økonomi Enebærhuset

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 16-01-2007:

Indstillingen godkendt.



5. Integrationsråd

J.nr.: 00.10.10. Sagsnr: 07/65

Sagen afgøres i: Byrådet

Sagsfremstilling:

Sagen er senest behandlet i SaU på mødet den 21. december 2006 på foranledning af Leon Sebbelin, der ønsker etableret et Integrationsråd i Rebild Kommune.

SaU besluttede på mødet at udsætte sagen med henblik på, at afvente oplæg herom fra Arbejdsmarkedsudvalget.

Spørgsmålet er tidligere behandlet i Det vejledende Arbejdsmarkedsudvalg på mødet den 26. september 2007, hvor repræsentanter fra Integrationsrådet i Skørping samt repræsentanter fra de frivillige foreninger omkring flygtningearbejdet var indkaldt til mødet.

Det vejledende Arbejdsmarkedsudvalg besluttede på mødet, at anmode forvaltningen om i samarbejde med Integrationsrådet i Skørping, Frivilligforeningen for flygtninge i Skørping og Frivilligruppen i Støvring at udarbejde et oplæg til fremtidig struktur på det frivillige integrationsarbejde i Rebild kommune.

Forvaltningen afholdt den 7. november 2006 møde med repræsentanter for de nævnte parter. På mødet aftaltes det, at der fra de involverede parter vil blive udarbejdet et oplæg til en samarbejdsaftale om det frivillige integrationsarbejde i Rebild kommune, og at denne samarbejdsaftale som et element kunne indeholde en høringsret i spørgsmål, der er væsentlige for integrationsarbejdet. Det aftaltes endvidere, at en samling af de frivillige kræfter og Integrationsrådet i en fælles enhed ville lette samarbejdet parterne imellem og samtidig sikre en mere målrettet indsats.

På mødet i Det vejledende Arbejdsmarkedsudvalg i december 2006 behandlede udvalget under orientering en henvendelse fra formanden for Integrationsrådet i Skørping kommune, hvori formanden appellerer til, at spørgsmålet om nedsættelse af et Integrationsråd i Rebild Kommune overvejes på ny, idet formanden foreslår, at der oprettes et Integrationsråd der får til opgave at koordinere det frivillige arbejde, herunder "sortere" ansøgninger om økonomisk støtte m.v. fra frivilligrupperne.

Til orientering oplyses, at der for nuværende er 17 personer i Rebild Kommune der er omfattet af integrationsloven. Alle øvrige flygtninge og indvandrere er enten selvforsørgende eller på kontanthjælp.

Medio december måned 2006 modtog Arbejdsmarkedsforvaltningen oplæg til samarbejdsaftale mellem Rebild kommunes Arbejdsmarkedsforvaltning og Frivilligforeningen for flygtninge i Rebild Kommune. Endvidere modtog forvaltningen udkast til vedtægter for foreningen.

Foreningen er en samling af de foreninger der hidtil har været etableret i de tre kommuner omkring flygtningearbejdet.



Det er Arbejdsmarkedsforvaltningens vurdering, at oplægget til samarbejdsaftale er dækkende for det fremtidige samarbejde omkring flygtningeområdet, herunder

- at der afholdes 4 årlige møder med repræsentanter fra såvel Arbejdsmarkedsforvaltningen som Sundhedsforvaltningen,
- at foreningen har en høringsret i væsentlige spørgsmål vedrørende flygtningeområdet,
- at der afsættes en fast driftsramme til foreningen samt at tiltag, der har relevans for integrationen på arbejdsmarkedet og på det sociale område kan støttes økonomisk med baggrund i konkrete ansøgninger.

Det anbefales imidlertid, at samarbejdsaftalen ændres således, at aftalen indgås mellem Frivilligforeningen for flygtninge i Rebild Kommune og Arbejdsmarkedsforvaltningen men at der indgår en repræsentant fra såvel Sundhedsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Børne- og Ungdomsforvaltningen i de berammede kvartalsmøder

Arbejdsmarkedsforvaltningen fungerer som sekretariat for kvartalsmøderne og som primær kontakt til Frivilligforeningen, og der kan afsættes en økonomisk ramme på 10.000 kr. under flygtningeområdet til almindelige driftsomkostninger for frivilligforeningen. Øvrige økonomiske tilskud frigives efter konkret ansøgning til enten forvaltningen eller § 18 midlerne.

Såfremt der som alternativ til Frivilligforeningen for flygtninge i Rebild Kommune ønskes etableret et Integrationsråd, kan et sådan råd etableres i henhold til kapitel 8 i Lov om integration af udlændinge i Danmark.

Det fremgår bl.a. heraf, at et integrationsråd består af mindst 7 medlemmer med bopæl i kommunen som udpeges af Kommunalbestyrelsen. Medlemmerne udpeges blandt medlemmer af lokale flygtninge og indvandrerforeninger eller andre tilsvarende personer i kommunen, herunder personer med tilknytning til skolebestyrelser og lokale foreninger. Kommunalbestyrelsen kan udpege et eller flere medlemmer til rådet.

Integrationsrådet kan afgive vejledende udtalelser om den almindelige integrationsindsats i kommunen og om de introduktionsprogrammer, der tilbydes i kommunen.

Det er Arbejdsmarkedsforvaltningens opfattelse, at der med udgangspunkt i en samarbejdsaftale med Frivilligforeningen for flygtninge i Rebild Kommune vil kunne etableres et godt og frugtbart samarbejde med alle relevante forvaltninger, og samtidig et samarbejde der til fulde vil kunne erstatte de funktioner et Integrationsråd vil kunne udføre.

Indstilling:

Det indstilles:

- At udkastet til samarbejdsaftale mellem Frivilligforeningen for flygtninge i Rebild Kommune og Rebild Kommune godkendes med tilføjelse af, at alle relevante forvaltninger repræsenteres i de nævnte kvartalsmøder



- der ikke etableres et Integrationsråd i Rebild Kommune. At

Bilag:

Udkast til samarbejdsaftale mellem Rebild kommune og Frivilligforeningen for flygtninge i Rebild.

Udkast til vedtægter for Frivilligforeningen for Flygtninge i Rebild Kommune

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 16-01-2007:

Indstillingen godkendt.

Ejvind Lassen tager forbehold for indstillingen idet han mener at der bør etableres et Integrationsråd.



6. Orientering om medlemmer til LBR for Rebild Kommune - sammensætning og forretningsorden.

J.nr.: 15.00.00. Sagsnr: 07/71

Sagen afgøres i: Arbejdsmarkedsudvalg

Sagsfremstilling:

SaU har på møde den 27.04.06 truffet beslutning om oprettelse af et LBR for Rebild Kommune med virkning fra den 01.06.06 i henhold til Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

SaU for Rebild Kommune har til LBR indstillet Morten Lem og som suppleant Peder Christensen.

Det er Kommunalbestyrelsen, der er ansvarlig for udpegning af medlemmer til LBR for Rebild Kommune, hvilket fremgår af Lov om ansvaret for og styringen af den aktive Beskæftigelsesindsats § 45:

*Lovuddrag
Det lokale beskæftigelsesråd – sammensætning*

§ 45. Det lokale Beskæftigelsesråd består af følgende medlemmer, der udpeges af kommunalbestyrelsen:

- 1) fra kommunalbestyrelsen*
- 2) op til 3 efter indstilling fra Dansk arbejdsgiverforening*
- 3) op til 3 efter indstilling fra Landsorganisationen i Danmark*
- 4) 1 efter indstilling fra Funktionærernes og Tjenestemændenes fællesråd*
- 5) 1 efter indstilling fra Akademikernes Centralorganisation*
- 6) Op til 2 fra De samvirkende Invalideorganisationer*
- 7) 1 efter indstilling fra Praktiserende Lægers Organisation i egenskab af repræsentant for erhvervet praktiserende læger*
- 8) 1 efter indstilling fra det lokale Integrationsråd i de kommuner hvor et sådant er nedsat*
- 9) Op til 2 fra relevante foreninger efter indstilling fra de øvrige medlemmer af rådet i forening*

Stk. 2 Samtidig udpeger kommunalbestyrelsen på samme måde en suppleant for hvert medlem

Stk. 3 Medlemmer og suppleanter udpeges for 4 år ad gangen, bortset fra formanden og dennes suppleant. Det lokale Beskæftigelsesråds funktionsperiode regnes fra den 1. juni året efter det kommunale og regionale valgår. Finder udpegningen sted i løbet af en periode, gælder den til periodens udløb.

Stk. 4 Rådets formand og suppleanten for denne udpeges for en 2-årig periode af rådets medlemmer

Stk. 5 rådet fastsætter selv sin forretningsorden

Stk. 6 de ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i jobcenteret varetager i fællesskab sekretariatsbistanden for det lokale Beskæftigelsesråd.

Medlemmer af LBR for Rebild Kommune er udpeget i henhold til § 45 efter indstilling fra de nævnte organisationer. Akademikernes Centralorganisation har meddelt, at de ikke ønsker at deltage med en repræsentant. Medlemsliste fremgår af vedlagte bilag.



LBR har afholdt konstituerende møde den 14.09.06 og har konstitueret sig med LO-repræsentant Allan Busk som formand og medlem af kommunalbestyrelsen Morten Lem, som suppleant. Deres funktionsperiode er gældende til den 01.06.08 jf. § 45 stk. 3. LBR har i forening i henhold til § 45 stk. 1 nr. 9 ønsket at tildele de 2 pladser til en repræsentant fra Arbejdsløshedskasserne og en repræsentant for Erhvervs- og udviklingsrådet.

Rådet er suppleret med en repræsentant fra Arbejdsløshedskasserne. Der er modtaget en tilbagemelding fra Erhvervs- og udviklingsrådet om, at spørgsmålet om udpegning må overlades til nærmere vurdering i Rebild Kommune. Dette afventes.

Det følger af lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 45 stk. 5, at rådet selv fastsætter sin forretningsorden.

Der er udarbejdet en forretningsorden for LBR for Rebild Kommune.

Forretningsordenen indeholder vedtægter i forhold til:

- Formål
- Opgaver og sammensætning
- Konstituering
- Mødevirksomhed
- Sekretariatsbetjening
- Tavshedspligt og habilitet
- Ikrafttrædelse

Indstilling:

Det indstilles

- at orienteringen tages til efterretning

Bilag:

Forretningsordenen for LBR for Rebild Kommune. Medlemsoversigt for LBR for Rebild Kommune.

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 16-01-2007:

Sagen videresendes til Byrådet med indstilling om, at de udpegede medlemmer af Det lokale Beskæftigelsesråd godkendes.



**7.
Orientering januar 07**

J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/80

Sagen afgøres i: Arbejdsmarkedsudvalg

Indstilling:

Til udvalgets orientering.

Bilag:

Oversigt over sager, der forventes forelagt Arbejdsmarkedsudvalget i 2007.
Jobcenter Rebilds orienteringsbrev.

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 16-01-2007:

Orienteringen taget til efterretning.



Underskriftsside

Morten Lem Christiansen - Formand

Mogens Schou Andersen - Medlem

Ejvind Lassen - Medlem

Peder Christensen - Medlem

Gert Jensen - Medlem